


Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa ARC EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.744.455/0001-17, para comparecer 

juntamente com as certidões atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da sétima ordem de 

serviço referente ao objeto: Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- 

obra) predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, 

calçadas, praças, jardins, quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa ALPHA CONSTRUCOES & 

ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 41.210.433/0001-59, para comparecer 

juntamente com as certidões atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da oitava ordem de 

serviço referente ao objeto: Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- 

obra) predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, 

calçadas, praças, jardins, quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 

DESCREDENCIAMENTO EMPRESA GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS EIRELI 

 
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, considerando que a empresa GUIMARÃES 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.983.649/0001-26, até o 
momento não compareceu a sede desta prefeitura com as certidões atualizadas, conforme publicação no Diário Oficial do 
município no dia 27 de junho de 2024, edição 2.987, para assinatura da quinta ordem de serviço referente ao objeto: 
Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- obra) predial preventiva e 
corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, calçadas, praças, jardins, 
quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações discriminadas no Edital de 
Credenciamento 003/2024, considerando que a referida empresa não apresentou a documentação solicitada conforme segunda 
convocação que prorrogou a data limite para até as 12h do dia 03 de julho de 2024 para comparecer na sede da prefeitura de 
Jacobina, setor de licitação, munido das certidões atualizadas,  sob pena de decair do direito à futura contratação e de 
descredenciamento, em conformidade com anexo I e item 6.2 do edital credenciamento nº 003/2024, destarte, conforme regras 
estabelecidas em edital a empresa referenciada acima está descredenciada, EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Anderson Andrade Nogueira – Agente de Contratação.  
 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa ARC EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.744.455/0001-17, para comparecer 

juntamente com as certidões atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da sétima ordem de 

serviço referente ao objeto: Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- 

obra) predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, 

calçadas, praças, jardins, quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 6

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 
CONVOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2024 

 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, convoca a empresa ALPHA CONSTRUCOES & 

ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 41.210.433/0001-59, para comparecer 

juntamente com as certidões atualizadas na sede desta prefeitura a partir desta publicação, para assinatura da oitava ordem de 

serviço referente ao objeto: Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- 

obra) predial preventiva e corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, 

calçadas, praças, jardins, quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações 

discriminadas no Edital de Credenciamento 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Comissão Permanente de Licitação.  

 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



                                 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 

14.197.586/0001-30 

DESCREDENCIAMENTO EMPRESA GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS EIRELI 

 
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia, considerando que a empresa GUIMARÃES 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.983.649/0001-26, até o 
momento não compareceu a sede desta prefeitura com as certidões atualizadas, conforme publicação no Diário Oficial do 
município no dia 27 de junho de 2024, edição 2.987, para assinatura da quinta ordem de serviço referente ao objeto: 
Credenciamento de empresas especializadas para manutenção (reformas com material e mão-de- obra) predial preventiva e 
corretiva das unidades administrativas diretas e indiretas do Município de Jacobina, logradouros, calçadas, praças, jardins, 
quadras poliesportivas, campos de futebol, estradas, cemitérios, conforme exigências e especificações discriminadas no Edital de 
Credenciamento 003/2024, considerando que a referida empresa não apresentou a documentação solicitada conforme segunda 
convocação que prorrogou a data limite para até as 12h do dia 03 de julho de 2024 para comparecer na sede da prefeitura de 
Jacobina, setor de licitação, munido das certidões atualizadas,  sob pena de decair do direito à futura contratação e de 
descredenciamento, em conformidade com anexo I e item 6.2 do edital credenciamento nº 003/2024, destarte, conforme regras 
estabelecidas em edital a empresa referenciada acima está descredenciada, EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. Jacobina/Ba, 04 de julho de 2024. Anderson Andrade Nogueira – Agente de Contratação.  
 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

IZA TAMARA DE JESUS ALMEIDA FREIRE, inscrita no CPF nº 116.530.964-54 e portadora de cédula de 

identidade no 20.684.225-22 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Adelson Brito Oliveira, nº 92-B, Bairro: Felix 

Tomaz -Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000.  

 
 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 04 de julho de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$21.600,00 

Edição 3.003 | Ano 6
04 de julho de 2024

Página 9

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: TR1QUR92-3CZOUFID-ZIKK5YHL-3WORQNET
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2024-07-04T14:47:18-0300




